

WebCollective A/ S

Merkurvej 7, 7430 Ikast

CVR-nr. 38 84 26 76

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2021

Dirigent:

.....
Claus Fisker



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	WebCollective A/S
Adresse, postnr., by	Merkurvej 7, 7430 Ikast
CVR-nr.	38 84 26 76
Stiftet	9. august 2017
Hjemstedskommune	Ikast
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nikolaj Anders Hust, formand Lasse Hørning Henriksen Claus Fisker Simon Francis Ratjen Schiølin
Direktion	Lasse Hørning Henriksen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, drift og salg af softwareløsninger til online handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 1.050.752 kr. mod et overskud på 524.928 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.861.619 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af Covid-19 har selskabet modtaget kompensation for lønudgifter. Beløbet udgør samlet 213 t.kr. og er indtægtsført i regnskabsåret. Der henvises i øvrigt til note 2 Særlige poster.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	2.370.500	863.950
	Distributionsomkostninger	-239.999	-71.114
	Administrationsomkostninger	-796.962	-313.658
	Resultat af primær drift	1.333.539	479.178
3	Finansielle indtægter	25.604	9.331
	Finansielle omkostninger	-7.630	-388
	Resultat før skat	1.351.513	488.121
4	Skat af årets resultat	-300.761	36.807
	Årets resultat	1.050.752	524.928
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	0
	Overført resultat	650.752	524.928
		1.050.752	524.928

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	23.124	0
		<u>23.124</u>	<u>0</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	132.292	68.177
	Indretning af lejede lokaler	41.675	0
		<u>173.967</u>	<u>68.177</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>197.091</u>	<u>68.177</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.233.037	786.593
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.918.155	504.363
	Udskudte skatteaktiver	10.271	36.807
	Andre tilgodehavender	3.892	0
		<u>4.165.355</u>	<u>1.327.763</u>
	Likvide beholdninger	<u>98.918</u>	<u>80.798</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.264.273</u>	<u>1.408.561</u>
	AKTIVER I ALT	<u>4.461.364</u>	<u>1.476.738</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	961.619	310.867
	Foreslået udbytte	400.000	0
		<u>1.861.619</u>	<u>810.867</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.861.619</u>	<u>810.867</u>
Gældsforpligtelser			
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	183.306	66.879
		<u>183.306</u>	<u>66.879</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	294.657	65.742
	Skyldig selskabsskat	274.225	0
	Anden gæld	1.847.557	533.250
		<u>2.416.439</u>	<u>598.992</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.599.745</u>	<u>665.871</u>
	PASSIVER I ALT	<u>4.461.364</u>	<u>1.476.738</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
2 Særlige poster
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	-214.061	0	285.939
Overført via resultatdisponering	0	524.928	0	524.928
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	310.867	0	810.867
Overført via resultatdisponering	0	650.752	400.000	1.050.752
Egenkapital				
31. december 2020	500.000	961.619	400.000	1.861.619

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for WebCollective A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

kr.	2020	2019
Indtægter		
Covid-19 kompensation	212.561	0
	<u>212.561</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsindtægter (bruttofortjeneste)	212.561	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>212.561</u>	<u>0</u>

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	25.604	9.331
	<u>25.604</u>	<u>9.331</u>

4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	274.225	0
Årets regulering af udskudt skat	26.536	-36.807
	<u>300.761</u>	<u>-36.807</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Tilgange	23.785
Kostpris 31. december 2020	<u>23.785</u>
Afskrivninger	661
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>661</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>23.124</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	246.985	0	246.985
Tilgange	136.127	42.866	178.993
Kostpris 31. december 2020	<u>383.112</u>	<u>42.866</u>	<u>425.978</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	178.808	0	178.808
Afskrivninger	72.012	1.191	73.203
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>250.820</u>	<u>1.191</u>	<u>252.011</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>132.292</u>	<u>41.675</u>	<u>173.967</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

kr.	2020	2019
8 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.817.612	2.097.885
Pensioner	201.745	154.235
Andre omkostninger til social sikring	47.354	40.897
Andre personaleomkostninger	79.822	55.553
	<u>3.146.533</u>	<u>2.348.570</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion	<u>3.146.533</u>	<u>2.348.570</u>
	<u>3.146.533</u>	<u>2.348.570</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>7</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Anders Hust Holding 2018 ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med i alt 33 t.kr. i opsigelsesperioden, med en gensidig opsigelsesvarsel på 3 måneder.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Claire Group A/S	Ikast	Marsvej 6, 7430 Ikast

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nikolaj Anders Hust

Bestyrelsesformand

På vegne af: WebCollective A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-094786326614

IP: 195.215.xxx.xxx

2021-04-21 06:47:08Z

NEM ID 

Simon Francis Ratjen Schiølin

Bestyrelse

På vegne af: WebCollective A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-931311529930

IP: 93.160.xxx.xxx

2021-04-21 07:58:50Z

NEM ID 

Lasse Hørning Henriksen

Direktør

På vegne af: WebCollective A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-598321905219

IP: 195.215.xxx.xxx

2021-04-21 12:09:39Z

NEM ID 

Lasse Hørning Henriksen

Bestyrelse

På vegne af: WebCollective A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-598321905219

IP: 195.215.xxx.xxx

2021-04-21 12:09:39Z

NEM ID 

Claus Fisker

Dirigent

På vegne af: WebCollective A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-201566954364

IP: 62.44.xxx.xxx

2021-04-21 13:36:03Z

NEM ID 

Claus Fisker

Bestyrelse

På vegne af: WebCollective A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-201566954364

IP: 62.44.xxx.xxx

2021-04-21 13:36:03Z

NEM ID 

Henrik S. Meldahl

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 77.213.xxx.xxx

2021-04-21 19:01:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z2HOJ-50CQP-XYUHK-7HK1L-T0J5V-SQJFP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>